PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS NGYỄN HUỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Nguyễn Huệ, ngày 27 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC TUẦN 28

Năm học 2022-2023

Chủ điểm tháng “Tiến bước lên Đoàn”

---------------------

I. Đánh giá công tác tuần 27

- Đa số học sinh thực hiện tốt ATGT, các nội quy của trường lớp.

- Tổ chức tốt các hoạt động ngày hội Tiến bước lên Đoàn: Kết nạp đoàn

viên, thi nhảy dân vũ, trò chơi ngày bao bố, đua thuyền trên cạn. Tuyên dương

các Chi đội đạt thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua: 6A, 7A, 8A, 8B, 9B

- Giáo viên thực hiện cập nhật điểm kiểm tra giữa kỳ đúng tiến độ

- Tổ chuyên môn đã khép kím giờ dạy cho giáo viên tham gia Hội đồng

giám khảo chấm giáo viên chủ nhiệm giỏi, trọng tài giải Olympic thể thao thị xã

Đông Triều, tập huấn chuyên môn (KHKT, Đội).

- 06 giáo viên chủ nhiệm đã hoàn thành tốt bài dự thi (lý thuyết và thực

hành) tại Hội thi GCVN lớp giỏi cấp thị xã năm học 2022-2023.

II. Kế hoạch tuần 32

1. Học sinh:

- Tiếp tục duy trì phong trào thi đua học tập trong các lớp, tích cực, chủ

động ôn tập ở nhà. Lớp 9 tích cực ôn luyện để chuẩn bị tốt nhất kiến thức thi tuyển

sinh THPT năm học 2023-2024.

- Phát huy tốt vài trò của tủ sách lớp học, chuẩn bị các nội dung ngày hội

đọc sách tổ chức trong tháng 4

- Tích cực ôn luyện bộ môn Tin học tham gia dự thi Tin học trẻ cấp thị xã

tổ chức ngày 06-07/4/2023

2. Giáo viên:

- Thực hiện nghiêm túc ra vào lớp, rà soát tiến độ chương trình, báo cáo về

bộ phận chuyên môn kế hoạch dạy bù (nếu có).

- Giáo viên chủ nhiêm quan tâm đến diễn biến, tư tưởng, tâm lý của học

sinh, phối hợp chặt chẽ với phụ huynh về việc quản lý và giáo dục đạo đức của

học sinh

- Tiếp tục thực hiện cập nhật điểm và các hồ sơ sổ sách của nhà trường

nhiêm túc và chính xác.

- Giao tổ KHTN chỉ đạo giáo viên hoàn thiện hồ sơ dự thi Tin học trẻ cấp

thị xã nộp về bộ phận chuyên môn trong ngày 30/3/2023

- Giao đồng chí Huyền - Tổng phụ trách, thành lập đội tuyển tập luyện và

tham gia dự thi "Họa my vàng" cấp thị xã tổ chức trong tháng 4/2023

- Thực hiện kiểm tra nội bộ công tác y tế trường học

LỊCH CÔNG TÁC TUẦN 28

NĂM HỌC 2022-2023

Từ 27/3 đến 01/4/2023

-----------

Nhiệm vụ trọng tâm:

- Tiếp tục thực hiện dạy - học theo kế hoạch tuần 28

- Kiểm tra nề nếp dạy - học và chuyên môn khác

Lịch cụ thể:

Ngày Nội dung hoạt động
Người

chỉ đạo

Lực lượng

tham gia

27/3 - Chào cờ, HĐTN  Đ/c Mai CBGVNV HS

28/3 - Kiểm tra công tác y tế trường học Đ/c Mai Theo QĐ

29/3 - Kiểm tra nền nếp dạy và học Đ/c Tân TCM

30/3 - Kiểm tra quyết toán tài chính năm 2022 Đ/c Mai Đ/c Huyền

31/3
- Nộp bài dự thi viết thư Quốc tế UPU

- Nộp hồ sơ dự thi Tin học trẻ

Đ/c Tân

Đ/c Tân

Đ/c Huyền TPT

Đ/c Thúy+ Lý

01/4 - Kiểm tra tiến độ điểm thường xuyên Đ/c Tân

Nơi nhận:

  - BGH (c/đạo);

  - CBGV NV (t/hiện);

  - Ban CNTT (đăng Website);

  - Lưu VP

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Mai